
  
 

    
                                                             

         DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
 

Decreto n. 1161/2023 del 26/07/2023 prot. n. 194301 
 

Oggetto: Approvazione atti e nomina vincitore Assegno di Ricerca 22 mesi dal titolo: “Sviluppo 
di metodiche di stima dell’impatto dell’uso di esoscheletri sulle funzioni cognitive in relazione 
all’apprendimento di breve e medio-lungo periodo” - Resp. Scientifico Dott. Luca FALCIATI - 
Cod. Pica: DSCS2023-A004. 

IL DIRETTORE  

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n. 
444/2018 del 09/07/2018 e modificato con D.R. n. 553 del 25/08/2020; 

RICHIAMATA la delibera al punto 7.3 del verbale del Consiglio di Dipartimento n. 6/2023 del 
07/06/2023 con cui si approva l’istituzione di n. 1 Assegno di Ricerca da n. 22 mesi (SC 05/D1 - 
Fisiologia e SSD BIO/09 - Fisiologia) dal titolo: “Sviluppo di metodiche di stima dell’impatto dell’uso di 
esoscheletri sulle funzioni cognitive in relazione all’apprendimento di breve e medio-lungo 
periodo”(Ricerca nell’ambito del progetto a valere sul bando INAIL BRIC 2022 “Una piattaforma di 
valutazione ergonomica “on-field” basata su neurotecnologie per l’analisi integrata degli effetti sul 
programma motorio e sulle abilità cognitive associati all'utilizzo di esoscheletri nella movimentazione 
manuale nel contesto dell’Industria 4.0.”), di cui è responsabile scientifico il Dott. Luca FALCIATI; 

VISTO il bando di concorso emanato con Decreto Repertorio n. 913/2023 del 13/06/2023 prot. n. 
136635 e pubblicato il 15/06/2023; 

VISTO il Decreto Repertorio nr. 1040/2023 del 04/07/2023 prot. 167746, con il quale il Direttore del 
Dipartimento ha nominato la Commissione giudicatrice per la procedura selettiva; 

VISTI i verbali n. 1 del 17/07/2023 e n. 2 del 25/07/2023 prodotti dalla Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATA la regolarità formale della procedura seguita; 

DECRETA  

di approvare gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice nella selezione, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 Assegno di Ricerca della durata di n. 22 mesi dal titolo: “Sviluppo di metodiche di 
stima dell’impatto dell’uso di esoscheletri sulle funzioni cognitive in relazione all’apprendimento di breve 
e medio-lungo periodo”, di cui è responsabile scientifico il Dott. Luca FALCIATI; 

di approvare la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATI 
PUNTEGGIO 

TITOLI 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

1. CAVALLO Maria Lucia 26/40 50/60 76/100 

 

di dichiarare vincitrice del concorso per l’Assegno di Ricerca meglio specificato nelle premesse la Dr.ssa 
Maria Lucia CAVALLO con il punteggio di 76/100. 

  
F.to Il Direttore del Dipartimento 
Scienze Cliniche e Sperimentali 

           Prof. Maurizio CASTELLANO 

 

In esecuzione a quanto stabilito dall’art.3 comma 4 della Legge 241/90 si comunica che avverso il presente provvedimento è 

ammesso il ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia entro il termine di 60 giorni e ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento. 

 


